
Contacto

Teléfono +34 976765500
Fax +34 976765519

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.001.652,89 EUR.
Importe 1.212.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.001.652,89 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)
Observaciones: antes de finalizar 2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente SAS_Z2_2024_PA_206 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 10:14 horas.

Adquisición e Instalación de un Sistema de Neuronavegación Quirúrgica para el Servicio de Neurocirugía del
Hospital Miguel Servet de Zaragoza

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Con objeto de dar respuesta a la necesidad de ejecutar el presupuesto posicionado
por parte del órgano de contratación referenciado en el presente ejercicio presupuestario y puesto que el sistema de
neuronavegación es necesario e imprescindible para la actividad quirúrgica prevista, considerando que la tramitación ordinaria
imposibilitaría la gestión eficiente de los créditos finalistas, debido a que este equipo lleva varios meses inutilizado ya que ha
dejado de funcionar correctamente y la empresa mantenedora, no garantiza el mantenimiento del mismo, se requiere una
tramitación más rápida que garantice la efectiva utilización de los recursos.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyfefNSQBS8wYTJJ03sHog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyfefNSQBS8wYTJJ03sHog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Despacho Servicio Suministros - Planta Baja Hospital
Infantil

Dirección Postal

Paseo Isabel la católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Apertura Sobre C: Oferta Económica y
Propuesta sujeta a valoración automática

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es
electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma
de Contratación del Sector Público. Siga las
indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas" disponible en el
apartado "Información, guías de ayuda" de dicho
Portal. Los documentos deberán incorporarse a la
oferta previamente firmados de forma electrónica por el
operador económico o su representante. Pueden
obtenerse soporte técnico escribiendo a:
licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Proveedor de Pliegos

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Correo Electrónico concursos-hms@salud.aragon.esES243

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará previamente enlace para videoconferencia. Fecha sujeta a cambios



Lugar

Despacho Servicio Suministros - Planta Baja Hospital
Infantil

Dirección Postal

Paseo Isabel la católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Apertura Sobre A: Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/10/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Despacho Servicio Suministros - Planta Baja Hospital
Infantil

Dirección Postal

Paseo Isabel la católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Apertura Sobre B: Propuesta sujeta a
Evaluación Previa

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/10/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta técnica, salvo que la Mesa disponga otra
fecha en apertura sobre Doc. Administrativa.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/10/2024



Objeto del Contrato: Adquisición e Instalación de un Sistema de Neuronavegación Quirúrgica para el
Servicio de Neurocirugía del Hospital Miguel Servet de Zaragoza

Descripción del procedimiento
Adquisición e Instalación de un Sistema de Neuronavegación Quirúrgica para el Servicio de Neurocirugía del Hospital Miguel
Servet de Zaragoza
Valor estimado del contrato 1.001.652,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.212.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.001.652,89 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: antes de finalizar 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Formulario DRU

Motivos de exclusión

Quiebra - Todos los motivos tasados en la Ley 9/2017

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Deben marcar en el DRU dentro de la parte IV: Criterios de selección, la opción del Cumplimiento de todos los
criterios de selección

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Deben marcar en el DRU dentro de la parte IV: Criterios de selección, la opción del Cumplimiento de todos los
criterios de selección

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura Sobre A: Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Apertura Sobre B: Propuesta sujeta a Evaluación Previa

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura Sobre C: Oferta Económica y Propuesta sujeta a valoración automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de ampliación del PLAZO DE GARANTIA, incluyendo mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Compromiso de asistencia técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Compromiso de formación en el neuronavegador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

: 25Cantidad Mínima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014360847 |  2024-001072552 | Fri, 11 Oct 2024 10:14:07:379 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85226997480236303063090385576446241391 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.aragon.es/-/tacpa

